[image: ]

О проекте Таможенного кодекса таможенного союза

			Утративший силу

Решение Комиссии таможенного союза от 25 сентября 2009 года № 83. Утратило силу решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 10 мая 2018 года № 77.

      Сноска. Утратило силу решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 10.05.2018 № 77 (вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования).

      Комиссия таможенного союза решила:

      1. Принять к сведению информацию, представленную казахстанской Стороной о результатах доработки проекта Таможенного кодекса таможенного союза (далее - проект Таможенного кодекса) экспертной группой по направлению "Таможенное администрирование и статистика".

      2. Одобрить проект Таможенного кодекса таможенного союза (прилагается).

      3. Просить российскую Сторону провести лингвистическое редактирование текста проекта Таможенного кодекса, результаты которого направить в Секретариат Комиссии таможенного союза (далее - Комиссия) в срок до 5 октября 2009 года.

      4. Просить Стороны провести внутригосударственное согласование проекта Таможенного кодекса в срок до 10 октября 2009 года.

      5. Экспертной группе по направлению "Таможенное администрирование и статистика" в период с 12 по 16 октября 2009 года завершить доработку проекта Таможенного кодекса с учетом результатов его внутригосударственного согласования и лингвистического редактирования и внести окончательную версию проекта Таможенного кодекса в Секретариат Комиссии для организации проведения Сторонами внутригосударственных процедур, необходимых для принятия Договора о Таможенном кодексе таможенного союза

      6. Просить Стороны провести внутригосударственные процедуры, необходимые для принятия Договора о Таможенном кодексе таможенного союза, о результатах информировать Секретариат Комиссии таможенного союза в срок до 16 ноября 2009 года.

      Члены Комиссии таможенного союза:

От Республики

Беларусь

От Республики

Казахстан

От Российской

Федерации

А. Кобяков

У. Шукеев

И. Шувалов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig